
 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ALL’ALBO 

 

 

OGGETTO: Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di un incarico individuale 

di collaudatore  

Titolo Progetto “Una scuola all'altezza del futuro”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom 

- Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-23279 

CUP: E64D23000220006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 

scuole innovative;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 

2021;  

VISTA nello specifico la linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. PRETI” CATANZARO 
Via Molise, 1/B - 88100 Catanzaro 

Tel. e fax 0961 61255 

Codice fiscale: 97061300790- Codice meccanografico: CZIC86100D 

E-mail:czic86100d@istruzione.it- PEC: czic86100d@pec.istruzione.it  

Sito web:http://www.icmattiapreti.edu.it 

 

CZIC86100D - AB371F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009277 - 17/11/2023 - IV.1 - UCZIC86100D - AB371F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009277 - 17/11/2023 - IV.1 - U

file:///D:/pugliese.ines.SEGRETERIA/Desktop/czic86100d@istruzione.it
mailto:czic86100d@pec.istruzione.it
http://www.icmattiapreti.edu.it/


 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto “Una scuola 

all’altezza del futuro”; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 prot. n. 43196; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n. 4303 del 14 gennaio 2023; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.117 del 04/04/2023 di approvazione e adesione al progetto 

PNRR; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.118 del 04/04/2023 di assunzione in bilancio del progetto PNRR; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.130 del 04/05/2023 di nomina del RUP del progetto PNRR; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.131 del 04/05/2023 di conferimento incarico al Dirigente 

Scolastico di Project Manager; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto di individuazione dei criteri di selezione figure gruppo di 

progettazione e supporto; PNRR - linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTA la necessità, nell’ambito del Progetto, di avvalersi della collaborazione di una figura di collaudatore in 

possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la figura richiesta attraverso le seguenti 

procedure: 

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione (c.d. 

collaborazioni plurime); 

b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell’incarico con 

contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al 

personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno; 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui un soggetto idoneo a soddisfare il 

fabbisogno   dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con il suddetto soggetto: 

a) in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione o di affidamento ad una risorsa di altra 

Istituzione (c.d. collaborazioni plurime), di una Lettera di Incarico; 

b) in caso di affidamento, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001 al personale 

dipendente di altra Pubblica Amministrazione oppure al personale esterno, di un Contratto di lavoro 

autonomo; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la 

prof.ssa Michela Adduci, in qualità di Dirigente Scolastico, che risulta pienamente idonea a ricoprire tale 

incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 

stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

VISTO che la prof.ssa Michela Adduci ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di 

interessi e obbligo di astensione; 

 



 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di un incarico individuale di collaudatore.   

La misura del compenso non dovrà superare l’importo massimo di € 812,70 Il compenso è 

onnicomprensivo degli oneri a carico dello Stato e delle ritenute previdenziali ed erariali, come da 

progetto autorizzato. La durata dell’incarico è stabilita in un numero di ore riferito al costo orario lordo 

dipendente di cui alle tabelle del CCNL Contratto Scuola vigente. 

Nello specifico, l’incarico da attribuire prevede l’espletamento dei seguenti compiti: 

1. Verificare il perfetto funzionamento di tutti i prodotti consegnati, e l'assenza di vizi o difetti di 

fabbricazione delle attrezzature richieste nel piano degli acquisti, quelle indicate nell’offerta 

prescelta e quelle installate;  

2. Verificare la piena corrispondenza tra ordini di acquisto, documenti di trasporto, e fatture di tutto il 

materiale fornito, comprese le garanzie dei prodotti;  

3. Redigere verbale dettagliato delle verifiche di cui ai punti 1) e 2) precedenti, specificando l'esito 

positivo o negativo del collaudo effettuato;  

4. Collaborare con il Project manager, con il D.S.G.A., con il Gruppo di Progettazione e con il 
progettista per tutte le problematiche relative al Piano PNRR, al fine di soddisfare tutte le esigenze 
che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del Piano medesimo, partecipando 
alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

 

 di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto;  

 di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sull’albo online dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Prof.ssa Michela Adduci 

                                                                      (F.to Digitalmente) 

 


		2023-11-17T11:30:26+0100
	DDCMHL76E45C352T




